
 

 

 

 QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách Bảo hiểm xã hội,  

Bảo hiểm y tế trên địa bàn phường Mỹ Phước 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG MỸ PHƯỚC 
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội số 58/2014/QH13 ngày 20 tháng 11 năm 2014; 

Căn cứ Quyết định số 447/QĐ-UBND ngày 24 tháng 02 năm 2022 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Long Xuyên về việc kiện toàn thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện 

chính sách Bảo hiểm xã hội, Bảo hiểm y tế trên địa bàn thành phố Long Xuyên;  

Xét đề nghị của Văn phòng UBND phường, 
 

 QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách Bảo hiểm xã hội, Bảo hiểm y 

tế phường Mỹ Phước, gồm các thành viên sau: 

1. Trưởng ban: Ông Võ Thanh Sơn, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường; 

2. Các Phó Trưởng ban:  

- Bà Phan Thị Xuân Mai, Trưởng Trạm Y tế phường - Thường trực;  

- Mời ông Trần Nguyễn Minh Tuấn, Chuyên viên phòng Quản lý thu – Bảo hiểm 

xã hội tỉnh; 

3. Các Thành viên: 

- Mời Ông Huỳnh Thanh Hùng, Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam phường;  

- Mời ông Trần Thiện Mạnh, PCT HĐND, Chủ tịch CĐCS phường;  

- Mời bà Bùi Thị Diễm Hằng, Bí thư phường đoàn; 

- Mời bà Thái Thị Tường Vi, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ phường; 

- Mời ông Trương Tuấn Kiệt, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh phường; 

- Ông Huỳnh Minh Thạnh, Phó Trưởng Công an phường;  

- Bà Trương Thị Thúy Mai, CB. Giảm nghèo – GĐTE phường;  

- Mời ông Diệp Trường Giang, Chủ tịch Hội Nông dân phường;  

- Mời bà Trần Ngọc Chung, Chủ tịch Hội Đông y phường;  

ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG MỸ PHƯỚC 

 

Số: 502 /QĐ-UBND  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Mỹ Phước, ngày 24 tháng  04  năm 2024 



- Mời bà Đào Thị Cúc, Chủ tịch Hội Khuyến học phường;  

- Mời ông Lưu Văn Sáu, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ phường; 

- Bà Nguyễn Thị Ngọc Trang, Công chức Tài chính – Kế toán phường;  

- Ông Lê Hoàng Huy Dũng, Công chức Tư pháp – Hộ tịch phường; 

- Ông Lâm Ngọc Châu, Công chức VH-XH phường;  

- Bà Võ Thị Mỹ Chi, Hiệu trưởng Trường THCS BHN;  

- Bà Châu Thanh Lan,  Hiệu trưởng Trường TH THĐ; 

- Ông Nguyễn Anh Tuấn,  Hiệu trưởng  Trường TH NK; 

- Bà Trương Thị Hà,  Hiệu trưởng  Trường MG  HĐ; 

- Bà Nguyễn Thúy Việt, Công chức Văn phòng – Thống kê phường; 

- Ông Võ Văn Trong – Trưởng Khóm Đông Thịnh 1;          

- Bà Trịnh Thị Kiều Trinh –Trưởng Khóm Đông Thịnh 2; 

- Ông Phan Trường Nhân –Trưởng Khóm Đông Thịnh 3; 

- Bà Vi Thị Kim Ánh – Trưởng Khóm Đông Thịnh 4; 

 - Bà Phạm Thị Kim Lệ – Trưởng Khóm Đông Thịnh 5; 

- Ông Dương Văn Khuê – Trưởng Khóm Đông Thịnh 6; 

- Bà Huỳnh Thanh Vân – Trưởng Khóm Đông Thịnh 7; 

- Bà Trần Thị Mỹ Linh –  Trưởng Khóm Đông Thịnh 8; 

- Ông Trần Thanh Qui – Trưởng Khóm Đông Thịnh 9; 

- Ông Nguyễn Hoài Phong – Trưởng Khóm Mỹ Lộc; 
 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:  

1. Nghiên cứu, đề xuất với Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường về những chủ trương, 

cơ chế, chính sách, giải pháp trong quản lý nhà nước về bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế. 

 2. Giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường giao chỉ tiêu phát triển người tham gia 

bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế cho các ban, ngành, đoàn thể, Ban khóm và chỉ đạo các 

cơ quan, tổ chức có liên quan trong việc: thực hiện các chủ trương, cơ chế chính sách của 

Chỉnh phủ, Bảo hiểm Xã hội Việt Nam; Ủy ban nhân dân Thành phố.  

3. Giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường đôn đốc, kiểm tra và giám sát việc thực 

hiện Luật Bảo hiểm xã hội, Luật Bảo hiểm y tế, Luật Việc làm và lộ trình bảo hiểm y tế 

toàn dân của các ngành, các đơn vị và Ban khóm trên địa bàn; giải quyết những vấn đề 

tồn tại, khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội, bảo 

hiểm y tế.  

4. Báo cáo định kỳ tháng, quý, năm về tình hình hoạt động của Ban Chỉ đạo, báo cáo 

đột xuất theo yêu cầu của Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường.  

5. Tổ chức sơ kết, tổng kết, đánh giá và đề xuất khen thưởng đối với tập thể, cá nhân 

có thành tích xuất sắc trong thực hiện chính sách, phát triển đối tượng tham gia, quản lý 

quỹ bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế.  



Điều 3. Quyết định này thay thế cho Quyết định số 118/QĐ-UBND ngày 15 tháng 

03 năm 2022 của UBND phường. 

Văn phòng UBND, Trưởng Trạm Y tế và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3;      

- Bảo hiểm xã hội tỉnh An Giang;        

- Phòng y tế TP; 

- TT. UBND phường; 

- Ban khóm; 

- Lưu VT,VX./. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Tuấn 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T10:40:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân phường Mỹ Phước<myphuoc@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




